РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

п.Ук, ул.40 лет Победы,7                                                               тел.3-11-15;3-11-61
от 13 мая  2015 г №  18
« О проведении проверки местной

 системы  оповещения  населения

на территории Уковского

муниципального образования.

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на  основании распоряжения заместителя председателя правительства Иркутской области от 16.03. 2015 года № 17- рзп «О проверки технической  готовности автоматизированной системы  централизованного оповещения  гражданской  обороны и информирования населения  Иркутской области  об  угрозе возникновения или о возникновении  чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2015 года», руководствуясь Уставом Уковского муниципального образования,
1.  Организовать проведение  проверки  существующих местных систем оповещения населения на 14 мая 2015 года;
2. Создать Комиссию по проверки  местной системы оповещения (МСО), в состав комиссии включить: делопроизводителя Уковского МО Скобелкину  Т.Г.,  специалиста  по ГО и ЧС  Уковского МО Лежнину Т.В., руководителя МКУК Уковского МО Потемкину В.Н;
3. Организовать и обеспечить информирование  население о предстоящей проверки МСО;
4.  Контроль за исполнением оставляю  за  собой.
Глава Уковского муниципального образования                      Д.Н.Фролов

                                                                                                                          Утверждаю:
                                                                                                            Глава      Уковского

                                                                                         муниципального    образования

                                                                                         ______________     Д.Н.Фролов

                                                                                                                14   мая  2015 год

А К Т

о  комплексной    проверке  технической  готовности  сигнальной установки СУ-100-4,

предназначенной для подачи  звуковых  сигналов, с целью  оповещения населения Уковского  муниципального образования об  угрозе  возникновения чрезвычайных  ситуаций.

Р.п.Ук, ул. 40 лет  Победы, 7

14.05.2015 год.

            Нами  комиссией  в  составе   специалиста  по  ГО и ЧС администрации Уковского муниципального образования Лежниной Т.В., делопроизводителя Уковского МО  скобелкиной Т.Г., руководителя МКУК Уковского МО  Потемкиной  В.Н., 14 мая  2015 года произвели  испытание  сигнальных   установок  СУ-100-4, предназначенных  для  подачи  звуковых  сигналов  типа  «Сирена»:
Р.п.Ук- здание  администрации;

пос. Водопадный - здание конторы ПНИ;

пос. Камышет- здание  сельского  дома культуры.

                                                   В ходе  проверки   выявлено:

         - данные  установки  отвечают всем  техническим  характеристикам,  звуковые  сигналы  подаются   громко  и непрерывно  в  течении  10  минут,  что  соответствуют  режиму  работы данных  установок, надежности  крепления  сигнальных  установок  и  соединительных    проводов      в  месте   подключения  питания  проверено.  Для   обслуживания  установок  и правил   хранения, лица  прошли   специальную  подготовку  и  инструктаж.

Члены  комиссии:

Лежнина  Т.В.__________________

Скобелкина Т.Г.________________

Потемкина В.Н.________________